РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019

                                                                        № АГ-1124-п
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Минусинска об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2010 № 2108-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования город Минусинск административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения правовых актов Администрации города Минусинска в соответствии с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 22.03.2011    № 377-п «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими» (с изменениями от 18.06.2012 № 1009-п, от 14.05.2015 № АГ-829-п, от 29.06.2015 № АГ-1194-п, от 08.12.2015 № АГ-2363-п, от 26.02.2016 № АГ-263-п, от 09.03.2017 № АГ-326-п, от 15.10.2018 № АГ-1717-п) внести следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими:
в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в пункте 2.6:

в абзаце четырнадцатом слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;
в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц»:

пункт 5.2 дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и муниципального образования город Минусинск;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) управления и его должностных лиц рассматривается руководителем управления.».
в пункте 5.8:

в подпункте «а» слова «а также в иных формах» исключить.

2. В постановление Администрации города Минусинска от 09.11.2012    № 1968-п «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги по приему органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними недееспособными  или не полностью дееспособными гражданами или патронаж над дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности» (с изменениями от 14.03.2013 № АГ-343-п, от 29.06.2015 № АГ-1194-п, от 08.12.2015 3 АГ-2363-п, от 26.02.2016 № АГ-263-п, от 09.03.2017 № АГ-326-п, от 13.03.2017 № АГ-346-п) внести следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги по приему органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или патронаж над дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности:

в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц»

пункт 5.2 дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и муниципального образования город Минусинск;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) управления и его должностных лиц рассматривается руководителем управления.».

в пункте 5.8:

в подпункте «а» слова «а также в иных формах» исключить.

3. В постановление Администрации города Минусинска от 22.03.2011    № 378-п «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск» (с изменениями от 18.06.2012 № 1010-п, от 15.01.2013 № АГ-4-п, от 02.12.2013 № АГ-2249-п, от 29.06.2015 № АГ-1194-п, от 08.12.2015              № АГ-2363-п, от 26.02.2016 № АГ-263-п, от 09.03.2017 № АГ-326-п, от 29.12.2017 № АГ-2664-п) внести следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска муниципальной услуги пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск:

в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц»

пункт 5.2 дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и муниципального образования город Минусинск;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) управления и его должностных лиц рассматривается руководителем управления.».

в пункте 5.8:

в подпункте «а» слова «а также в иных формах» исключить.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заместителя Главы города по социальным вопросам Фролову Н.В.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

подпись

А.О. Первухин